苍溪县医疗保障局
关于“防疫”期间医保业务经办有关事项的通告

因疫情防控需要，为最大限度的减少人员接触，防止疫情传播，保障群众生命安全和身体健康，各参保人员可以通过“网上办、电话办、预约办、延后办”等方式办理各项医保业务。现公告如下：
一、网上办
（一）城乡居民医保参保缴费。一是通过“四川税务”微信公众号按提示操作。二是通过居民医保征收微信“二维码”扫码缴费。三是通过工商银行、农业银行、邮储银行、农商银行等手机银行APP或自助柜员机参保缴费。
（二）城镇职工医保参保缴费。一是参保单位年终结算和工资基数通过外网进行申报。二是通过“苍溪县网上申报群”QQ群（群号：858474002）联系医保工作人员下达参保缴费计划。三是按照参保缴费计划办理参保缴费。行政企事业单位在同级税务部门参保缴费，均可通过代扣代缴或转账方式缴费。
二、电话办
办理事项：参保信息维护，转移接续，个人权益查询，异地就医等。联系电话：0839-5223906。
三、预约办
（一）城镇职工医保缴费，职工医保退休。联系电话：0839-5233053。
（二）单行支付药品申办。联系电话：0839-5227036
（三）二类特殊门诊申办。联系电话：0839-5228731。
四、延后办
办理事项：异地就医费用报销，一类特殊门诊申报，医疗救助，生育相关待遇，灵活就业人员职工医保缴费。延后时间至疫情结束后。
监督举报电话：0839-5233055

附：苍溪县医疗保障局医保业务办理预约电话
	业务内容
	联系人
	联系电话

	参保缴费及其他相关业务
	职工：向 琳
居民：张芳芳
	职工：5233053
居民：5221781

	异地就医即时结算备案
	职工：王玉珍
居民：刘禹麟
	职工：5233052
居民：5228731

	医疗费用报销查询
	职工：王玉珍
居民：王志文
	职工：5233052
居民：5226428

	单行支付药品申办、转诊转院备案
	罗 姗
	5227036

	二类特殊门诊申办
	刘禹麟
	5228731

苍溪县医疗保障局
[bookmark: _GoBack]                                                2020年2月3日